

Stanowisko

Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Szczecinie

z dnia 14.12.2020 roku

w sprawie ustawy o inwestycjach w sprawie ograniczenia skutków suszy

Przygotowywany projekt ustawy w zakresie przeciwdziałania skutkom suszy w pierwotnym kształcie, budzi wiele obaw działkowców. Pomimo tego, że daje nadzieję na rozpoczęcie prac legislacyjnych w celu stworzenia dobrego i potrzebnego prawa w zakresie poprawy klimatu i ochrony środowiska naturalnego, to jednak w projekcie ustawy znalazły się przepisy niekorzystne dla funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych i bezpieczeństwa praw działkowców gwarantowanych przepisami ustawy o ROD.

Podzielamy pogląd, że należy podjąć zdecydowane działania, aby zapobiec negatywnym skutkom zmian klimatycznych i iść w kierunku racjonalnego gospodarowania zasobami wodnymi.

Nasze obawy wynikają z zagrożenia dla nabytych praw, dotyczących odszkodowań w razie likwidacji na inwestycję związane z ograniczeniem skutków suszy oraz ochrony praw nabytych, gwarantowanych ustawą o ROD z dnia 13 grudnia 2013r. a także praw przysługujących stronie postępowania administracyjnego.

Unormowania wymaga także sprawa opłat za wodę używaną do podlewania upraw, interpretowana wielorako przez Wody Polskie.

Kierowane dotychczas nasze stanowiska nie doczekały się informacji, że zostaną one uwzględnione w dalszym procedowaniu ustawy.

Jako członkowie Okręgowej Rady, reprezentując 50 tysięcy rodzin działkowców z województwa Zachodniopomorskiego nie możemy pozostać bierni wobec zagrożenia interesów ogrodów i działkowców.

Apelujemy do ustawodawcy by zostały rozpatrzone wnioski zgłoszone przez Krajową Radę, które popieramy w całej rozciągłości jako w pełni uzasadnione.

Nasze władze krajowe wcześniej podjęły działania zbieżne z intencją przyszłej ustawy i są wdrażane w ogrodach działkowych, dlatego uwzględnienie postulatów PZD umocni działania ograniczające ostatnio notowanych niekorzystnych zmian klimatycznych.

Powyższe stanowisko kierujemy do Ministra Ochrony Środowiska i Klimatu. Departament Gospodarki Wodnej oraz Krajowej Rady PZD.

SEKRETARZ
Okręgu PZD
w Szczecinie
Roman Krempski



P R E Z E S
Okręgu PZD
w Szczecinie
mgr Tadeusz Jarzębak